
INVITACION PUBLICA No. 12  de 2020

PROPONENTE

NIT

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL IVA INCLUIDO SI

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

SI CUMPLE

OBSERVACION CUMPLE CON LA DOCUMENTACION EXIGIDA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA -UNAD

DOCUMENTO IDENTIDAD REVISOR FISCAL FOLIO 66

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL FOLIO 67

CVAD.  REV. FISCAL FOLIO 68

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR FOLIO 63

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR FOLIO 64

CVAD.   CONTADOR FOLIO 65

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO FOLIO 51

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 53 AL 61

DICTAMEN  E.F. REVISOR FISCAL FOLIO 44 AL 46

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) FOLIO 47

ESTADO DE RESULTADOS FOLIO 49

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO FOLIO 50

COPIA DEL RUT FOLIO 24 AL 28

DECLARACION DE RENTA FOLIO 62

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 42 Y 43

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO OBSERVACION

COMPUTEL SYSTEM SAS

830049916-4 FECHA EVALUACION 4/08/2020

1.174.755.164,00$          

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD - 

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

OBJETO
CONTRATAR LA RENOVACION Y ACTUALIZACION DEL LICENCIAMIENTO DE LOS PRODUCTOS DE SOFTWARE ACADEMICOS, REQUERIDO POR LA INSTITUCION, EL CUAL 

PERMITE EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS, DE ACUERDO CON EL MODELO DE EDUCACION ABIERTA Y A DISTANCIA DE LA UNAD, 

PERMITIENDO EL DESAROLLO DE LAS FUNCIONES ACADEMICAS Y DOCENTES 



CONTINUACION EVALUACION………………………..

INVITACION PUBLICA No. 12  de 2020

PROPONENTE

NIT

FACTOR DE CONVERSION    X 1.000 pesos 1 pesos

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR O IGUAL AL 50% EQUIVALENTE A

Criterio valor

Activo Corriente 

/Pasivo Corriente Mayor o igual a 1,2 1,2 2,17 2,17

Pasivo Total / Activo 

Total menor o igual al 89% 89% 54% 0,54

Activo Corriente - 

Pasivo Corriente

mayor o igual al 

50%del ppto oficial 

incluido IVA $ 587.377.582 31.345.673.910$          

RESULTADO EVALUACION INDICADORES  FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACIÓN

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

SI CUMPLE

SI CUMPLE

CUMPLE CON LOS ASPECTOS FINANCIEROS SOLICITADOS

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA -UNAD

CAPITAL DE TRABAJO
CUMPLE

VALORACION

INDICE DE LIQUIDEZ
CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE

GASTO POR INTERESES 1.015.320.214,00$                             1.015.320.214,00$                                

587.377.582,00$                        

INDICADOR FORMULA
Exigido

CALCULADO RUP

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 5.114.669.662,00$                             5.114.669.662,00$                                

TOTAL UTILIDAD NETA -$                                                     -$                                                        

TOTAL PASIVOS 37.094.945.662,00$                           -$                                                                37.094.945.662,00$                             

TOTAL PATRIMONIO 31.260.896.555,00$                           31.260.896.555,00$                              

RESERVAS -$                                                     -$                                                        

PASIVOS NO CORRIENTES 10.371.502.680,00$                           10.371.502.680,00$                              

TOTAL ACTIVOS 68.355.842.217,00$                           -$                                                                68.355.842.217,00$                             

PASIVOS CORRIENTES 26.723.442.982,00$                           26.723.442.982,00$                              

ACTIVOS CORRIENTES 58.069.116.892,00$                           58.069.116.892,00$                              

ACTIVOS NO CORRIENTES 10.286.725.325,00$                           10.286.725.325,00$                              

Porcentaje de Participación en el Consorcio y/o 

Union temporal

CONCEPTO VR. REPORTADO AÑO 2019 VR. REPORTADO AÑO 2019 VR. REPORTADO AÑO 2019

EVALUACION FINANCIERA

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE. SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN 

DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

TOTAL

COMPUTEL SYSTEM SAS

830049916-4 FECHA EVALUACION 4/08/2020



INVITACION PUBLICA No. 12  de 2020

PROPONENTE

NIT

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL IVA INCLUIDO SI

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

SI CUMPLE

OBSERVACION CUMPLE CON LA DOCUMENTACION EXIGIDA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA -UNAD

DOCUMENTO IDENTIDAD REVISOR FISCAL FOLIO 59

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL FOLIO 62

CVAD.  REV. FISCAL FOLIO 62

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR FOLIO 59

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR FOLIO 58

CVAD.   CONTADOR FOLIO 61

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO FOLIO 32

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 34 AL 51

DICTAMEN  E.F. REVISOR FISCAL FOLIO 52 Y 53

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) FOLIO 30

ESTADO DE RESULTADOS FOLIO 31

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO FOLIO 33

COPIA DEL RUT FOLIO 14 AL 18

DECLARACION DE RENTA FOLIO 56

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 55

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO OBSERVACION

SERVICIOS EMPRESARIALES IT ITSE S.A.S.

900139082-7 FECHA EVALUACION 4/08/2020

1.174.755.164,00$          

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD - 

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

OBJETO
CONTRATAR LA RENOVACION Y ACTUALIZACION DEL LICENCIAMIENTO DE LOS PRODUCTOS DE SOFTWARE ACADEMICOS, REQUERIDO POR LA INSTITUCION, EL CUAL 

PERMITE EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS, DE ACUERDO CON EL MODELO DE EDUCACION ABIERTA Y A DISTANCIA DE LA UNAD, 

PERMITIENDO EL DESAROLLO DE LAS FUNCIONES ACADEMICAS Y DOCENTES 



CONTINUACION EVALUACION………………………..

INVITACION PUBLICA No. 12  de 2020

PROPONENTE

NIT

FACTOR DE CONVERSION    X 1.000 pesos 1 pesos

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR O IGUAL AL 50% EQUIVALENTE A

Criterio valor

Activo Corriente 

/Pasivo Corriente Mayor o igual a 1,2 1,2 1,55 1,55

Pasivo Total / Activo 

Total menor o igual al 89% 89% 59% 0,58

Activo Corriente - 

Pasivo Corriente

mayor o igual al 

50%del ppto oficial 

incluido IVA $ 587.377.582 513.486.281$               

RESULTADO EVALUACION INDICADORES  FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACIÓN

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

NO CUMPLE

NO CUMPLE

EL INDICE DEL CAPITAL DE TRABAJO ES INFERIOR AL SOLICITADO EN NUMERAL 8,2

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA -UNAD

CAPITAL DE TRABAJO
NO CUMPLE

VALORACION

INDICE DE LIQUIDEZ
CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE

GASTO POR INTERESES 18.261.468,00$                                  18.261.468,00$                                     

587.377.582,00$                        

INDICADOR FORMULA
Exigido

CALCULADO RUP

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 292.351.511,00$                                292.351.511,00$                                   

TOTAL UTILIDAD NETA -$                                                     -$                                                        

TOTAL PASIVOS 925.882.500,00$                                -$                                                                925.882.500,00$                                   

TOTAL PATRIMONIO 651.233.837,00$                                651.233.837,00$                                   

RESERVAS -$                                                     -$                                                        

PASIVOS NO CORRIENTES -$                                                     -$                                                        

TOTAL ACTIVOS 1.577.116.337,00$                             -$                                                                1.577.116.337,00$                               

PASIVOS CORRIENTES 925.882.500,00$                                925.882.500,00$                                   

ACTIVOS CORRIENTES 1.439.368.781,00$                             1.439.368.781,00$                                

ACTIVOS NO CORRIENTES 137.747.556,00$                                137.747.556,00$                                   

Porcentaje de Participación en el Consorcio y/o 

Union temporal

CONCEPTO VR. REPORTADO AÑO 2019 VR. REPORTADO AÑO 2019 VR. REPORTADO AÑO 2019

EVALUACION FINANCIERA

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE. SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN 

DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

TOTAL

SERVICIOS EMPRESARIALES IT ITSE S.A.S.

900139082-7 FECHA EVALUACION 4/08/2020



INVITACION PUBLICA No. 12  de 2020

PROPONENTE

NIT

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL IVA INCLUIDO SI

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR FOLIO 82

DOCUMENTO IDENTIDAD REVISOR FISCAL FOLIO 81

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA -UNAD

CVAD.  REV. FISCAL FOLIO 84

SI CUMPLE

OBSERVACION CUMPLE CON LA DOCUMENTACION EXIGIDA

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR FOLIO 83

CVAD.   CONTADOR FOLIO 85

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL FOLIO 80

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO FOLIO 50

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS FOLIO  51 AL 72

DICTAMEN  E.F. REVISOR FISCAL FOLIO 74 AL 76

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) FOLIO 46-47

ESTADO DE RESULTADOS FOLIO 48

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO FOLIO 49

COPIA DEL RUT FOLIO 86 AL 89

DECLARACION DE RENTA FOLIO 79

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 73

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO OBSERVACION

SOFTLINE INTERNATIONAL DE COLOMBIA SAS

900389156-5 FECHA EVALUACION 4/08/2020

1.174.755.164,00$          

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD - 

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

OBJETO
CONTRATAR LA RENOVACION Y ACTUALIZACION DEL LICENCIAMIENTO DE LOS PRODUCTOS DE SOFTWARE ACADEMICOS, REQUERIDO POR LA INSTITUCION, EL CUAL 

PERMITE EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS, DE ACUERDO CON EL MODELO DE EDUCACION ABIERTA Y A DISTANCIA DE LA UNAD, 

PERMITIENDO EL DESAROLLO DE LAS FUNCIONES ACADEMICAS Y DOCENTES 



CONTINUACION EVALUACION………………………..

INVITACION PUBLICA No. 12  de 2020

PROPONENTE

NIT

FACTOR DE CONVERSION    X 1.000 pesos 1 pesos

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR O IGUAL AL 50% EQUIVALENTE A

Criterio valor

Activo Corriente 

/Pasivo Corriente Mayor o igual a 1,2 1,2 2,46 2,46

Pasivo Total / Activo 

Total menor o igual al 89% 89% 68% 68%

Activo Corriente - 

Pasivo Corriente

mayor o igual al 

50%del ppto oficial 

incluido IVA $ 587.377.582 22.440.258.000$          

RESULTADO EVALUACION INDICADORES  FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACIÓN

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

SI CUMPLE

SI CUMPLE

CUMPLE CON LOS ASPECTOS FINANCIEROS SOLICITADOS

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA -UNAD

VALORACION

INDICE DE LIQUIDEZ
CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO
CUMPLE

GASTO POR INTERESES 1.782.425.000,00$                             1.782.425.000,00$                                

587.377.582,00$                        

INDICADOR FORMULA
Exigido

CALCULADO RUP

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 3.282.642.000,00$                             3.282.642.000,00$                                

TOTAL UTILIDAD NETA 930.535.000,00$                                930.535.000,00$                                   

TOTAL PASIVOS 27.444.119.000,00$                           -$                                                                27.444.119.000,00$                             

TOTAL PATRIMONIO 12.888.064.000,00$                           12.888.064.000,00$                              

RESERVAS -$                                                     -$                                                        

PASIVOS NO CORRIENTES 12.100.875.000,00$                           12.100.875.000,00$                              

TOTAL ACTIVOS 40.332.183.000,00$                           -$                                                                40.332.183.000,00$                             

PASIVOS CORRIENTES 15.343.244.000,00$                           15.343.244.000,00$                              

ACTIVOS CORRIENTES 37.783.502.000,00$                           37.783.502.000,00$                              

ACTIVOS NO CORRIENTES 2.548.681.000,00$                             2.548.681.000,00$                                

Porcentaje de Participación en el Consorcio y/o 

Union temporal

CONCEPTO VR. REPORTADO AÑO 2019 VR. REPORTADO AÑO 2019 VR. REPORTADO AÑO 2019

EVALUACION FINANCIERA

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE. SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN 

DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

TOTAL

SOFTLINE INTERNATIONAL DE COLOMBIA SAS

900389156-5 FECHA EVALUACION 4/08/2020


